
MĚSTO BŘEZOVÁ NAD SVITAVOU

Obecně závazná vyhláška
města Březová nad Svitavou č. 5/2011,

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů ve městě

Zastupitelstvo města Březová nad Svitavou se na svém zasedání dne 28.11.2011
Usnesením č. 5/11 usneslo vydat na základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb.,
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 10 písm.
a), c) a d) a ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Článek 1

Předmět úpravy

( ! )  Touto obecně závaznou vyhláškou (dále jen "vyhláška”) se stanoví pravidla pro
pohyb psů na veřejných prostranstvích a některé povinnosti k zabezpečení místních
záležitostí veřejného pořádku 1 a čistoty veřejných prostranství v obci 2 .

Článek 2

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství

( ! )  Na veřejném prostranství v obci 3 je možný pohyb psa pouze na vodítku.
(2) Na veřejném prostranství v obci se zakazuje výcvik psa.
(3) Povinnost podle odst. 1 tohoto článku se nevztahuje na služebního psa 4 ,
asistenčního psa a loveckého psa se splněnými zkouškami z výkonu nebo agility nebo
canisterapie, který může být na veřejném prostranství v obci veden bez vodítka dle
uvážení doprovázející osoby.
(4) V případě, že je pes veden na vodítku, je doprovázející osoba povina dbát toho, aby
vodítko nebylo překážkou volného pohybu chodců, cyklistů, kočárků, invalidních vozíků
apod.
(5) Pohyb psů na veřejných prostranstvích s větší koncentrací osob, jako např.
shromáždění, kulturní a sportovní akce, je pohyb psů dovolen pouze na vodítku a
s náhubkem, pokud náhubek nebude pro psa nevhodný.
(6) Splnění povinností stanovených v tomto článku zajišťuje fyzická osoba, která má psa
na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem 5 .
(7) Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství uvedená v bodech 1 . -6 .  tohoto čl.

2 vyhlášky platí pro lokality města: Moravské náměstí, ulice Pražská, Sluneční údolí,
Okružní, Příční, Luční, Polní, Dlouhá, Hradecká, Zahradní, Farní, Hřbitovní,
Brněnská, Nádražní, Krátká, Kolmá, Lázeňská, Hradčín, Pekelná ulička, Zářečí,
Lesní, Hynčinská.

' § 10 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
2 § 10 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
■’ § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.
4 Např. zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů.
5 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba.



Článek 3

Veřejný pořádek a udržování čistoty

(1) Z důvodu zachování veřejného pořádku v obci je chovatel psa povinen učinit
opatření

proti úniku chovaného psa.
(2) Osoba doprovázející psa je povinna odstranit znečištění (výkaly) způsobené psem.
(3) Dodržování této vyhlášky jsou oprávněni kontrolovat strážníci Městské policie.

Článek 4

Povinnosti chovatelů psů

(1) Chovatel psa, který má trvalý pobyt nebo sídlo na území města Březová nad
Svitavou, je povinen zajistit, aby pes při pohybu na veřejném prostranství byl opatřen
platným identifikačním označením vydávaným Městským úřadem Březová nad
Svitavou (identifikační známka).

(2) Chovatel, jehož pes nebyl před účinností této vyhlášky opatřen identifikační
známkou, je povinen takto učinit nejpozději do 30. 6. 2012.

Článek 5

Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2008, kterou se stanovují pravidla pro pohyb
psů na veřejném prostranství ve městě, a to dnem nabytí účinnosti této vyhlášky č.
6/2011.

Článek 6

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení z důvodu naléhavého obecného zájmu.

Mgr. Kateřina Novotná
místostarostka obce

Vyvěšeno na úřední desce dne: 16. 1. 2012
Sejmuto z úřední desky dne: 1 .2 .2012


